Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	 08.02.2024
	№
	110-37-160-24

	г.Саянск

	(

	«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» от 28.06.2021 № 110-37-759-21»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта, руководствуясь  статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» от 28.06.2021 № 110-37-759-21», , в редакции от 30.10.203 № 110-37-1278-23, опубликовано в газете «Саянские зори»  от 01.07.2021 № 25, 02.11.2023 № 43 (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 21 административного регламента изложить в следующей редакции:

«21. Муниципальная услуга предоставляется в следующие срока:

1) в срок не более чем 20 календарных дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков администрация совершает одно из следующих действий:

а) принимает решение об утверждении схемы расположения земельного участка и направляет это решение с приложением указанной схемы заявителю;

б) направляет заявителю согласие на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

в) принимает решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков при наличии оснований, предусмотренных пунктом 39 настоящего административного регламента.

2) в срок не более чем 30 календарных дней со дня представления в администрацию кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения, администрация совершает одно из следующих действий:

а) направляет подписанные экземпляры проекта соглашения о перераспределении земельных участков заявителю для подписания;

б) принимает решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков при наличии оснований, предусмотренных пунктом 105 настоящего административного регламента.

 В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, подлежит согласованию в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной услуги, установленный в подпункте 1 пункта 21 настоящего административного регламента, может быть продлен, но не более чем до 35 календарных дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков в администрацию.».

1.2. Абзац  второй пункта 27 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Для получения документа, указанного в подпункте 3 пункта 25 настоящего административного регламента, заявитель или его представитель обращается в орган местного самоуправления, принимавший решение о предоставлении земельного участка или в Государственный архив Иркутской области.».
1.3. Абзац 2 пункта 33 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Для получения документов, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 31, а также пункта 32 настоящего административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться в филиал публично-правовой компаний «Роскадастр» по Иркутской области с запросом в виде бумажного документа путем направления по почте, представления непосредственно в орган, либо через МФЦ; в электронной форме путем заполнения формы запроса, размещенной на официальных сайтах Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, публично-правовой компании «Роскадастр» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или Едином портале государственных услуг и муниципальных услуг (функций) или посредством отправки XML-документа с использованием веб-сервисов.».

1.4. Подпункт 2  пункта 35 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов;».

1.5. Подпункт 5 пункта 129 административного регламента изложить в следующей редакции:
«5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;».

1.6.  Подпункт 9 пункта 129 изложить в следующей редакции:
«9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский
исп. Е.В. Прокопьева,
5-24-21